Decreto nº. 7.515, de 31 de outubro de 2018.

 

Dispõe sobre a regulamentação da Lei nº. 4.831, de 31/10/2018.
FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.;

DECRETO:
Art. 1.º   Fica incluído no Orçamento vigente do Município um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 761.212,40 (setecentos e sessenta e um mil duzentos e doze reais e quarenta centavos) advindo de Convênio firmado através da Secretaria de Turismo do Estado de São Paulo e o município de Jales.


            Art. 2.º   A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo e a categoria da despesa do Crédito Adicional Especial estão constantes abaixo:
	02 - PODER EXECUTIVO

	02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

	02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

	15.695.0010.1297.0000 – CONSTRUÇÃO, REFORMA, ADEQUAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PONTOS TURÍSTICOS

	4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES
	Fonte 02
	
	R$ 594.781,59

	4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES
	Fonte 01
	
	R$ 166.430,81

	TOTAL 
	R$ 761.212,40   


Art. 3.o O presente Crédito Adicional Especial será coberto através do excesso de arrecadação advindo da fonte 02 (Recurso Estadual) nos termos do artigo 43, § 1.º, inciso II, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e anulação parcial da fonte 01 (Recurso Tesouro) nos termos do artigo 43, § 1.º, inciso III, da Lei n.º 4.320, de 17 de março de 1964, demonstrado a seguir.

I. Anulação parcial da fonte 01 (Tesouro) das seguintes dotações do orçamento vigente:
	02 - PODER EXECUTIVO

	02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E HABITAÇÃO

	02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E HABITAÇÃO

	18.541.0013.2290.0000 – REGULARIZAÇÃO DO ATERRO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

	3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
	Fonte=01
	Ficha-184
	R$ 150.000,00

	15.451.0013.1081.0000 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS

	4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES
	Fonte=01
	Ficha-175
	R$ 16.430,81

	TOTAL GERAL
	       R$ 166.430,81   


Art. 4.º Fica modificado o Plano Plurianual – PPA 2018/2021, nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos arts. 2º e 3º deste Decreto.

Art. 5.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO
             Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração
